MUNICÍPIO DE BASTOS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO I

O Prefeito do Município de Bastos Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO I dos

cargos de Agente Comunitário de Saúde (Todos os setores); Agente de Controle de Vetores; Agente de Monitoria

Escolar; Arquiteto; Artesão CAPS; Assistente de Convênios; Assistente de Licitação; Assistente Social; Auxiliar de

Consultório Odontológico; Auxiliar de Contabilidade; Bibliotecário; Carpinteiro; Cirurgião Dentista; Cirurgião Dentista

em Cirurgia; Cirurgião Dentista em Endodontia; Cirurgião Dentista em Periodontia; Cirurgião Dentista Especialista

em Pacientes Especiais; Coletor de Lixo Domiciliar; Coveiro; Cozinheira; Cuidador; Dentista PSF; Eletricista; Eletricista

de Autos; Enfermeiro; Enfermeiro Auditor; Enfermeiro Sanitarista; Engenheiro Civil; Farmacêutico; Fiscal de Obras;

Fiscal de Tributos Municipal; Fiscal Municipal; Fisioterapeuta; Fisioterapeuta Visitador Domiciliar; Fonoaudiólogo;

Gestor Municipal de Captação de Recursos e Convênios; Instrutor de Trabalhos Manuais; Instrutor Musical; Mecânico

de Tratores; Médico Auditor; Médico Cardiologista; Médico Cirurgia Vascular; Médico Clínico Cirúrgico; Médico Clínico

Geral II; Médico Dermatologista; Médico Gastroenterologista; Médico Geriatra; Médico Ginecologista/Obstetra;

Médico Oftalmologista; Médico Ortopedista; Médico Otorrinolaringologista; Médico Pediatra; Médico Pneumologista;

Médico PSF; Médico Psiquiatra CAPS; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Nutricionista; Operário;

Orientador Social; Pedreiro; Pintor; Procurador Jurídico; Professor de Educação Básica I (Educação Fundamental I –

Anos Iniciais); Professor de Educação Básica I (Educação Infantil – Creche e Pré Escola de 0 a 5 anos); Professor de

Educação Básica I e II – Educação Especial; Professor de Educação Básica I e II – Libras; Professor de Educação

Básica II – Artes; Professor de Educação Básica II – Educação Física; Professor de Educação Básica II – Inglês;

Professor de Educação Básica II – Matemática; Professor de Informática; Psicólogo; Servente de Pedreiro; Técnico

de Enfermagem; Técnico em Informática; Técnico em Radiologia; Técnico em Segurança do Trabalho; Terapeuta

Ocupacional; Veterinário; Vigilante e Visitador Sanitário, do Concurso Público nº 01/2023, com publicação da classificação

final (após recursos) nesta data, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos ao certame em tela, após cumprimento de

todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes do respectivo Edital de Abertura.

O prazo de validade do Concurso Público será de 2 (dois) anos, contados a partir da data de sua homologação, podendo ser

prorrogado por igual período, segundo interesse da Administração Pública.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Bastos, 18 de abril de 2023.

MANOEL IRONIDES ROSA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BASTOS/SP